Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя  школа  с.  Анучино Анучинского муниципального округа  Приморского края»

692300 ул. Лазо, 4, с. Анучино, Анучинский район, Приморский край, Российская Федерация

ПРИКАЗ

«31»  августа 2023 года                                                                                   № 451/2-а

Об открытии класса психолого-

педагогической направленности

    В соответствии с письмом минпросвещения России от 30.03.2021 года «О

направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими рекомендациями

для общеобразовательных организаций по открытию классов Психолого-

педагогической направленности в рамках различных профилей при реализации

образовательных программ среднего общего образования»), с  приказом

Казенного учреждения «Муниципальный орган управления образованием

Анучинского муниципального округа Приморского края»  «Об открытии класса

психолого-педагогической направленности в МБОУ школа с. Анучино

Анучинского муниципального округа» от 31 августа № 128/а , а также в целях

формирования профессионального самоопределения обучающихся МБОУ школы

с. Анучино, популяризации у них педагогической профессии, на основании решения

педагогического совета (протокол №1 от 31.08.23г.)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.    Организовать открытие на базе  МБОУ школы с. Анучино класса психолого-

педагогической направленности в рамках универсального профиля   при

реализации основной образовательной программы среднего общего образования

с 1 сентября 2023 года.

2. Утвердить  Положение о классах(группах) психолого-педагогической

направленности, руководствуясь письмом минпросвещения России от 30.03.2021

года «О направлении методических рекомендаций (вместе с «Методическими

рекомендациями для общеобразовательных организаций по открытию классов

Психолого-педагогической направленности в рамках различных профилей при

реализации образовательных программ среднего общего образования»)

3. Утвердить учебный план для 10-11 кл., класса(группы) психолого-

педагогической направленности.

4. Зачислить в состав педагогического класса(группы)учащихся в следующем

составе (Приложение №1).

5. Возложить руководство учебно-воспитательным процессом в педагогическом

классе (группе) на заместителя директора по УВР Леонову  Н.В.

6. Назначить руководителем педагогического класса(группы) Радионову А.В

педагога-психолога.

7. Руководителю педагогического класса    Леоновой  Н.В., организовать

деятельность педагогического класса, разработать дорожную карту(план

мероприятий) по реализации образовательной программы.

 2

8. Разместить информацию об открытии класса психолого-педагогической

направленности на официальном  сайте общеобразовательной организации в

срок до 05.09.2023 года, ответственный –  Фролова Е.А.

9. Контроль за  исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

Директор  школы                                      А.Н.  Рахубо

   С приказом ознакомлен(а):                      Н.В. Леонова

                                                                       Е.А. Фролова

 3

                                                                                           ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                                                                                             к приказу  № 451/2 от31.08.2023г.

Состав обучающихся  МБОУ школа с. Анучино

 педагогического класса(группы)

1. Горевая  Виктория Алексеевна

2. Яворская Дарья Владиировна

3. Гуркова Надежда Николаевна

4. Кабакова Софья Александровна

5. Климентиева София Сергеевна

6. Иброхиов Кирилл Николаевич

7. Остапенко Нина Вячеславовна

8. Огнянов Кирилл Юрьевич

9. Селезнѐв Егор  Михайлович

10. Туркин Александр  Михайлович

		2024-08-02T15:05:08+1000
	Рахубо Анастасия Николаевна